
 

 

UCHWAŁA NR III/13/2015 

RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235,  

art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 17 277 208,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 15 361 208,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 1 916 000,00 zł 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 17 977 208,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 15 285 684,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 2 691 524,00 zł 

- jak w załączniku nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 700 000,00 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków w wysokości 700 000,00 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 1 300 000,00 zł; 

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie 600 000,00 zł 

- jak w załączniku nr 3. 

§ 5.1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 70 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w łącznej wysokości 130 000,00 zł, w tym na: 

a) cele oświatowe w kwocie 93 000,00 zł, 

b) zarządzanie kryzysowe w wysokości 37 000,00 zł. 

§ 6. Ustala się limity wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne realizowane w roku 2015 zgodnie  

z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, emitowanych papierów 

wartościowych do wysokości 1 984 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 19 stycznia 2015 r.

Poz. 156



§ 8. Ustala się dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

100 000,00 zł, które przeznacza się na wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 90 000,00 zł oraz gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w wysokości 10 000,00 zł, jak w załączniku nr 1 i 2. 

§ 9. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 10. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Oczyszczania i Wodociągów, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 11. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 2015 roku. Zestawienie 

planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 12. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 168 280,00 zł stanowiącą fundusz sołecki, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 13. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych 

jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Skoroszyce do: 

1) zaciągania kredytu krótkoterminowego na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości  

1 384 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących obejmujących również zmiany w zakresie uposażeń  

i wynagrodzeń ze stosunku pracy w granicach działu klasyfikacji budżetowej; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w granicach działu klasyfikacji budżetowej; 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych i zakładu budżetowego uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków bieżących w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, z wyjątkiem zmian 

planu wydatków na wynagrodzenia osobowe ze stosunku pracy; 

5) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach winnym 

banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Skoroszyce 

 

Henryk Sokołowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 156



Załącznik nr 1  

do uchwały nr III/13/2015 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

Plan dochodów Gminy Skoroszyce na rok 2015 

w złotych 

Dz. Rozdz. § Nazwa Kwota 

 

 

I. Dochody bieżące 

 

020   Leśnictwo 1 200 

 02001  Gospodarka leśna 1 200 

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa 

lub jednostek samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

1 200 

600   Transport i łączność 3 500 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 500 

  0690 Wpływy z różnych opłat 3 500 

700   Gospodarka mieszkaniowa 101 800 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 101 800 

  0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości 

7 200 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

8 000 

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa 

lub jednostek samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

85 500 

  0920 Pozostałe odsetki 1 100 

750   Administracja publiczna 46 000 

 75011  Urzędy wojewódzkie 43 580 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 

43 580 

 75023  Urzędy gmin 2 420 

  0830 Wpływy z usług 2 420 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sadownictwa 

1 108 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

państwa 

1 108 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

1 108 

752   Obrona narodowa 800 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 800 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

800 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

6 240 000 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 500 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 156



  0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany 

w formie karty podatkowej 

500 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

2 170 000 

  0310 Podatek od nieruchomości 1 556 000 

  0320 Podatek rolny 585 000 

  0330 Podatek leśny 12 100 

  0340 Podatek od środków transportowych 12 000 

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 1 500 

  0690 Wpływy z różnych opłat 400 

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat 3 000 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków  

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków 

lokalnych i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 564 000 

  0310 Podatek od nieruchomości 606 000 

  0320 Podatek rolny 769 000 

  0330 Podatek leśny 1 400 

  0340 Podatek od środków transportowych 93 000 

  0360 Podatek od spadków i darowizn 10 000 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

100 

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 70 000 

  0690 Wpływy z różnych opłat 6 000 

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat 7 500 

 

 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiące dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

13 000 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 13 000 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 27 500 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 27 500 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 465 000 

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 2 457 407 

  0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 7 593 

758   Różne rozliczenia 6 058 800 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 770 831 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 770 831 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 130 493 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 130 493 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 133 142 

  0920 Pozostałe odsetki 35 342 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 39 000 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 

58 800 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 24 334 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 334 

801   Oświata i wychowanie 500 000 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 25 602 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 

25 602 

 80104  Przedszkola 293 003 

  0690 Wpływy z różnych opłat 24 935 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 

268 068 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 156



 80114  Zespoły obsługi ekonomiczno –administracyjnej szkół 83 395 

  2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

83 395 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 98 000 

  0830 Wpływy z usług 98 000 

851   Ochrona zdrowia 100 000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 100 000 

  0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 100 000 

852   Pomoc społeczna 1 711 000 

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 481 000 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

1 469 000 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

12 000 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

15 000 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

9 000 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 

6 000 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 

29 000 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 

29 000 

 85216  Zasiłki stałe 55 000 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 

55 000 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 78 000 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 

78 000 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 26 000 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych 

26 000 

 85295  Pozostała działalność 27 000 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 

19 000 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

8 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 597 000 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

595 000 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

580 000 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000 

 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 2 000 

  0400 Wpływy z opłaty produktowej 2 000 

Razem dochody bieżące 

 

15 361 208 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 156



II. Dochody majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 407 600 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  

  6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

1 384 000 

 01095  Pozostała działalność 23 600 

  0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 

23 600 

700   Gospodarka mieszkaniowa 32 200 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 32 200 

  0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 

32 200 

758   Różne rozliczenia 6 200 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 6 200 

  6330 Dotacje celowe przekazane z budżetu na realizację inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków Gmin) 

6 200 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 105 000 

 90095  Pozostała działalność 105 000 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

105 000 

926   Kultura fizyczna 365 000 

 92601  Obiekty sportowe 365 000 

  6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich 

365 000 

 

Razem dochody majątkowe 

 

 

1 916 000 

 

Ogółem dochody 

 

 

17 277 208 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 156



Załącznik nr 2  

do uchwały nr III/13/2015 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

Wydatki budżetu Gminy Skoroszyce na rok 2015 

Tabela nr 1  w złotych 

I. Wydatki bieżące 

 

 

Dz. 
 

 

Rozdz. Nazwa Plan na 2015 r. 

(5+8+9+10+11+12) 

z tego wyodrębnia się: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 
(6+7) 

w tym: 

dotacje  

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wydatki 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

wydatki 

na 

obsługę 

długu 

wynagrodzenia 

i składki  

od nich 

naliczane 

wydatki związane  

z realizacją zadań 

statutowych 

jednostki 

wraz z odpisem  

na fundusz socjalny 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

010  Rolnictwo i łowiectwo 76 500 76 500 2 135 74 365 0 0 0 0 0 

 01008 Melioracje wodne 16 000 16 000 0 16 000 0 0 0 0 0 

 01030 Izby rolnicze 28 500 28 500 0 28 500 0 0 0 0 0 

 01095 Pozostała działalność 32 000 32 000 2 135 29 865 0 0 0 0 0 

020  Leśnictwo 1 000 1 000 0 1 000 0 0 0 0 0 

 02095 Pozostała działalność 1 000 1 000 0 1 000 0 0 0 0 0 

600  Transport i łączność 126 988 126 988 0 126 988 0 0 0 0 0 

 60016 Drogi publiczne gminne 126 988 126 988 0 126 988 0 0 0 0 0 

700  Gospodarka mieszkaniowa 62 000 62 000 0 62 000 0 0 0 0 0 

 70005 Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami 
17 000 17 000 

0 17 000 0 0 0 0 0 

 70095 Pozostała działalność 45 000 45 000 0 45 000 0 0 0 0 0 

710  Działalność usługowa 40 000 40 000 0 40 000 0 0 0 0 0 

 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
40 000 40 000 0 

40 000 
0 0 0 0 0 

750  Administracja publiczna 2 519 155 2 372 105 1 563 580 808 525 0 147 050 0 0 0 

 75011 Urzędy wojewódzkie 43 580 43 580 43 580 0 0 0 0 0 0 

 75022 Rady gmin 110 000 4 300 0 4 300 0 105 700 0 0 0 

 75023 Urzędy gmin 1 924 000 1 909 050 1 485 000 424 050 0 14 950 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 156



 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
16 420 16 420 0 16 420 0 0 0 0 0 

 75095 Pozostała działalność 425 155 398 755 35 000 363 755 0 26 400 0 0 0 

751  Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1108 1 108 861 247 0 0 0 0 0 

 75101 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

1 108 1 108 861 247 0 0 0 0 0 

752  Obrona narodowa 800 800 0 800 0 0 0 0 0 

 75212 Pozostałe wydatki obronne 800 800 0 800 0 0 0 0 0 

754  Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa 
199 824 182 324 57 300 125 024 0 17 500 0 0 0 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 197 824 180 324 57 000 123 324 0 17 500 0 0 0 

 75414 Obrona cywilna 2 000 2 000 300 1 700 0 0 0 0 0 

757  Obsługa długu publicznego 50 000 0 0 0 0 0 0 0 50 000 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

50 000 0 0 0 0 0 0 0 50 000 

758  Różne rozliczenia 200 000 200 000 0 200 000 0 0 0 0 0 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 200 000 200 000 0 200 000 0 0 0 0 0 

801  Oświata i wychowanie 7 807 686 7 368 066 5 937 780 1 430 286 12 000 342 100 85 520 0 0 

 80101 Szkoły Podstawowe 3 846 589 3 652 589 3 072 830 579 759 0 194 000 0 0 0 

 80103 Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych 
108 880 102 650 95 910 6 740 0 6 230 0 0 0 

 80104 Przedszkola 1 261 815 1 206 695 1 031 150 175 545 0 55 120 0 0 0 

 80110 Gimnazja 1 622 795 1 453 925 1 213 350 240 575 0 83 350 85 520 0 0 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 252 657 251 657 95 300 156 357 0 1 000 0 0 0 

 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-

administracyjnej szkół 
284 310 283 010 252 600 30 410 0 1 300 0 0 0 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
39 250 27 250 0 27 250 12 000 0 0 0 0 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 294 390 293 290 176 640 116 650 0 1 100 0 0 0 

 80195 Pozostała działalność 97 000 97 000 0 97 000 0 0 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 156



851  Ochrona zdrowia 100 000 99 500 62 020 37 480 0 500 0 0 0 

 85153 Zwalczanie narkomanii 10 000 10 000 0 10 000 0 0 0 0 0 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90 000 89 500 62 020 27 480 0 500 0 0 0 

852  Pomoc społeczna 2 574 014 710 194 330 626 379 568 0 1 863 820 0 0 0 

 85204 Rodziny zastępcze 30 000 30 000 0 30 000 0 0 0 0 0 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 
2 100 2 100 0 2 100 0 0 0 0 0 

 85206 Wspieranie rodziny 39 894 39 894 32 100 7 794 0 0 0 0 0 

 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka 

alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

1 469 000 77 700 41 606 36 094 0 
1 391 

300 
0 0 0 

 85213 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

16 500 16 500 0 16 500 0 0 0 0 0 

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe 

236 770 0 0 0 0 236 770 0 0 0 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 120 000 0 0 0 0 120 000 0 0 0 

 85216 Zasiłki stale 68 750 0 0 0 0 68 750 0 0 0 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 285 000 283 000 256 920 26 080 0 2 000 0 0 0 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
26 000 26 000 0 26 000 0 0 0 0 0 

 85295 Pozostała działalność 280 000 235 000 0 235 000 0 45 000 0 0 0 

854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
232 100 217 800 184 550 33 250 0 14 300 0 0 0 

 85401 Świetlice szkolne 212 100 197 800 184 550 13 250 0 14 300 0 0 0 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów 20 000 20 000 0 20 000 0 0 0 0 0 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
865 295 863 860 117 350 746 510 0 1 435 0 0 0 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000 20 000 0 20 000 0 0 0 0 0 

 90002 Gospodarka odpadami 610 095 608 660 117 350 491 310 0 1 435 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 156



 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 220 000 220 000 0 220 000 0 0 0 0 0 

 90019 Wpływy i wydatki związane  

z gromadzeniem środków z opłat  

i kar za korzystanie ze środowiska 

1 200 1 200 0 1 200 0 0 0 0 0 

 90020 Wpływy i wydatki związane  

z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych 

2 000 2 000 0 2 000 0 0 0 0 0 

 90095 Pozostała działalność 12 000 12 000 0 12 000 0 0 0 0 0 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
329 214 144 214 0 144 214 185 000 0 0 0 0 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 

kultury 
329 214 144 214 0 144 214 185 000 0 0 0 0 

926  Kultura fizyczna 100 000 45 000 0 45 000 55 000 0 0 0 0 

 92601 Obiekty sportowe 45 000 45 000 0 45 000 0 0 0 0 0 

 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
55 000 0 0 0 

55 

000 
0 0 0 0 

Razem wydatki bieżące 15 285 684 12 511 459 8 256 202 4 255 257 252 000 2 386 705 85 520 0 50 000 

 

 

Tabela nr 2 

II. Wydatki majątkowe na rok 2015 

Dział Rozdz. Nazwa 
Plan 

na 2015 r. 

(5+7+8+9) 

z tego wyodrębnia się: 

wydatki na 

inwestycje 

w tym: wydatki  

na zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na zakup 

i objęcie akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 
Dotacje na zakupy 

i zadania inwestycyjne 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9 

010  Rolnictwo i łowiectwo 2 280 000 2 280 000 0 0 0 0 

 01010 
Infrastruktura wodociągowa  

i sanitacyjna wsi 
2 280 000 2 280 000 0 0 0 0 

600  Transport i łączność 19 012 19 012 0 0 0 0 

 60016 Drogi publiczne gminne 19 012 19 012 0 0 0 0 

700  Gospodarka mieszkaniowa 10 000 10 000 0 0 0 0 

 70005 Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami 
10 000 10 000 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 156



750  Administracja publiczna 96 845 96 845 96 845 0 0 0 

 75095 Pozostała działalność 96 845 96 845 96 845 0 0 0 

754  Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
5 176 0 0 5 176 0 0 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 176 0 0 5 176 0 0 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
264 705 2 64 705 30 000 0 0 0 

 90002 Gospodarka odpadami 64 206 64 206 0 0 0 0 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 499 20 499 0 0 0 0 

 90017 Zakład gospodarki komunalnej 30 000 30 000 30 000 0 0 0 

 90095 Pozostała działalność 150 000 150 000 0 0 0 0 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
15 786 15 786 0 0 0 0 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 786 15 786 0 0 0 0 

Razem wydatki majątkowe 2 691 524 2 686 348 128 845 5 176 0 0 

Ogółem wydatki budżetu gminy na 2015 r. 17 977 208  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 156



Załącznik nr 3  

do uchwały nr III/13/2015 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Skoroszyce na rok 2015 

 

§ 

 

Nazwa przychodów 
 

 

Kwota 
 

 

950 

 

 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
 

700 000 

 

952 

 

 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
 

600 000 

 

 
 

 

Razem przychody 
 

 

1 300 000 

  

Nazwa rozchodów 
 

 

 

992 

 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

 

 

600 000 

  

Razem rozchody 
 

600 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 156



Załącznik nr 4  

do uchwały nr III/13/2015 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

Plan zadań i zakupów inwestycyjnych Gminy Skoroszyce 

realizowanych w 2015 roku, ze wskazaniem źródeł finansowania 

Lp. 
Nazwa inwestycji, programu- projektu lub rodzaj zakupów 

inwestycyjnych 

Środki 

budżetowe 

2015  

w złotych 

Pożyczka/ 

kredyt 

Uwagi 

(Montaż 

finansowy) 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. 
 

Inwestycje w rozdziale 01010 
 

2 280 000   

1.1 
Budowa Kanalizacji sanitarnej we wsiach Giełczyce-Sidzina. 

Etap I; miejscowość Giełczyce (pierwsza część). 
2 280 000 600 000 

296 000,- 

Środki budżetu 

600 000,- 

Pożyczka 

1 384 000,- 

Środki  

z PROW 

2. 

 

Inwestycje w rozdziale 60016 
 

19 012   

2.1 
Modernizacja odcinka drogi gminnej łączącą się drogą 

wojewódzką w miejscowości Stary Grodków na działce nr 474 

 

19 012 
 

3 100,- 

Budżet gminy 

15 912 

Fundusz 

sołecki 

3. 

 

Inwestycje w rozdziale 70005 
 

 

10 000   

3.1 
 

Zakup działek do zasobu gminnego 

 

 

10 000   

 

4. 

 

Inwestycje w rozdziale 75095 
 

 

96 845   

 

4.1 

Projekt w ramach konkursu MRR pn.” Rozwój miast 

poprzez wzmacnianie kompetencji jednostek samorządu 

terytorialnego, dialog społeczny oraz współpraca  

z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” 

 

96 845 

 

 

  

 

5. 

 

 

Inwestycje w rozdziale 75412 
 

 

5 176   

 

5.1 

 

 

Zakup motopompy dla jednostki OSP w Skoroszycach 

 

 

5 176  
5 176 

Fundusz 

sołecki 

6. 
 

Inwestycje w rozdziale 90002 
 

 

64 206   

 

6.1 

 

Rekultywacja gminnego składowiska odpadów 

 

 

40 590   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 156



6.2 
 

Projekt-Rewitalizacja stawu i parku pałacowego  

w m. Skoroszyce 

 

23 616   

 

7. 

 

Inwestycje w rozdziale 90015 

 

 

20 499   

 

7.1 

 

Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa nowej 

linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Mroczkowa 

 

20 499  

10 000,- 

Budżet gminy 

10 499,- 
Fundusz sołecki 

 

8. 
Inwestycje w rozdziale 90017 30 000   

8.1 
Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych 

(PSZOK – stosownie do pozwolenia) 

30 000  
Środki  

z gospodarki 

odpadami 

9. 
 

Inwestycje w rozdziale 95095 
 

150 000   

9.1 
Rewitalizacja zabytkowego parku 

w Skoroszycach – I etap 
150 000  

Finansowanie 

w wysokości 70% 

z WOŚiGW  

w Opolu 

105 000,- 

10. 
 

Inwestycje w rozdziale 92105 15 786   

10.1 
Adaptacja pomieszczenia na kotłownię. 

Budowa komina świetlicy wiejskiej w Czarnolesie 
15 786  

15 786,- 

Fundusz 

sołecki 

  

Razem 
 

 

2 691 524 600 000  

 

Informacje uzupełniające: Jednostką organizacyjną realizującą programy lub koordynującą ich wykonanie jest Urząd 

Gminy Skoroszyce. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 156



Załącznik nr 5  

do uchwały nr III/13/2015 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na rok 2015 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(7 + 9) 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe 
wynagrodzenia  

i składki od 

nich naliczane 

1. 2. 3 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

750   Administracja publiczna 43 580 43 580 43 580 43 580 0 

 75011  Urzędy wojewódzkie 43 580 43 580 43 580 43 580 0 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 43 580 0 0 0 0 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 108 

 

1 108 1 108 861 0 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 1 108 

 

1 108 1 108 861 0 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 1 108 0 0 0 0 

752   Obrona narodowa 800 800 800 0 0 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 800 800 800 0 0 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 800 0 0 0 0 

852   Pomoc społeczna 1 504 000 1 504 000 1 504 000 41 606 0 

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 1 469 000 1 469 000 1 469 000 41 606 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 156



  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 1 469 000 0 0 0 0 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach  

w centrum integracji społecznej 9 000 9 000 9 000 0 0 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 9 000 0 0 0 0 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 26 000 26 000 26 000 0 0 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 26 000 0 0 0 0 

 

Ogółem 
1 549 488 1 549 488 1 549 488 86 047 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 156



Załącznik nr 6  

do uchwały nr III/13/2015 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego 

na rok 2015 

 

Lp. 

 

Treść 

Zakład 

Oczyszczania 

i Wodociągów 

 

Razem 

1 2 3 4 

 

1. 

 

Przychody ogółem: 

 

 

1 006 350 

 

1 006 350 

  

Razem wpływy: 

z tego: 

a) pozostałe przychody 

 

 

1 006 350 

 

1 006 350 

 

1 006 350 

 

1 006 350 

 

2. 

 

Stan środków obrotowych na początek roku: 

 

 

60 550 

 

60 550 

3. Wydatki ogółem 

- wydatki bieżące 

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1 013 350 1 013 350 

1 013 350 1 013 350 

582 200 582 200 

 

4. 
 

 

Stan środków obrotowych na koniec roku 

 

53 550 

 

53 550 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 156



Załącznik nr 7  

do uchwały nr III/13/2015 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2015 roku 

Lp. Dział rozdział paragraf Razem w tym:    

     Dotacja podmiotowa 

/kwota w zł/ 

Dotacja celowa 

/kwota w zł/ 

Jednostka sektora 

finansów publicznych 

Jednostka spoza sektora 

finansów publicznych 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

1. 801 80146 2330 12 000 0 12 000 Urząd Marszałkowski  

3. 750 75095 6610 96 845 0 96 845 Gmina Nysa  

4. 900 90017 6210 30 000 0 30 000 Zakład budżetowy  

5. 926 92605 2830 55 000 0 55 000  Podmioty wybrane  

w drodze konkursu ofert 

6. 921 92105 2480 185 000 185 000 0 Ośrodek Kultury Gminy 

Skoroszyce 

 

 

RAZEM 

 

378 845 

 

185 000 

 

193 845 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 156



Załącznik nr 8  

do uchwały nr III/13/2015 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

Wydatki budżetu gminy na rok 2015, obejmujące zadania jednostek pomocniczych 

Tabela nr 1 

w złotych 

 

I. Wydatki bieżące 

 

 

Dz. 
 

 

Rozdz. Nazwa 

Plan  

na 2015 r. 
(5+9+10+11+ 

12+13) 

z tego wyodrębnia się: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

(6+7+8) 

w tym: 
dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  

na programy 

finansowan. 

z udziałem 

środków art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wydatki 

z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

wydatki  

na obsługę 

długu 

Wynagrodz. 

i składki  

od nich 

naliczane 

odpisy 

na 

fundusz 

socjalny 

wydatki 

związane  

z realizacją zadań 

statutowych 

jednostki 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13 
600  Transport i łączność 21 000 21 000 0 0 21 000 0 0 0 0 0 

 60016 Drogi publiczne gminne 21 000 21 000 0 0 21 000 0 0 0 0 0 

  Brzeziny 1 000 1 000 0 0 1 000 0 0 0 0 0 

  Skoroszyce 20 000 20 000 0 0 20 000      

754  Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

31 176 31 176 0 0 31 176 0 0 0 0 0 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 31 176 31 176 0 0 31 176 0 0 0 0 0 

  Chróścina 6 000 6 000 0 0 6 000 0 0 0 0 0 

  Sidzina 25 176 25 176 0 0 25 176 0 0 0 0 0 

921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

58 610 58 610 0 0 58 610 0 0 0 0 0 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 

kultury 

58 610 58 610 0 0 58 610 0 0 0 0 0 

  Brzeziny 2 500 2 500 0 0 2 500 0 0 0 0 0 

  Chróścina 19 176 19 176 0 0 19 176 0 0 0 0 0 

  Giełczyce 9 668 9 668 0 0 9 668 0 0 0 0 0 

  Makowice 19 738 19 738 0 0 19 738 0 0 0 0 0 

  Pniewie 7 528 7 528 0 0 7 528 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 156



926  Kultura fizyczna i sport 10 121 10 121 0 0 10 121 0 0 0 0 0 

 92601 Obiekty sportowe 10 121 10 121 0 0 10 121 0 0 0 0 0 

  Brzeziny 10 121 10 121 0 0 10 121 0 0 0 0 0 

 

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 
 

 

120 907 

 

120 907 0 0 

 

120 907 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Tabela nr 2 

 

II. Wydatki majątkowe w złotych 

 

 

Dział 

 
Rozdz. Nazwa 

Plan 

na 2015 r. 
(5+7+8+9) 

z tego wyodrębnia się: 

wydatki  

na 

inwestycje 

 
wydatki  

na zakupy 

inwestycyjne 

wydatki  

na zakup  

i objęcie akcji  

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9 

600  Transport i łączność 15 912 15 912 0 0 0 0 

 60016 Drogi publiczne gminne 15 912 15 912 0 0 0 0 

  Stary Grodków 15 912 15 912 0 0 0 0 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 176 5 176 0 5 176 0 0 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 176 5 176 0 5 176 0 0 

  Skoroszyce 5 176 5 176 0 5 176 0 0 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 499 10 499 0 0 0 0 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 499 10 499 0 0 0 0 

  Mroczkowa 10 499 10 499 0 0 0 0 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 786 15 786 0 0 0 0 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 786 15 786 0 0 0 0 

  Czarnolas 15 786 15 786 0 0 0 0 

 

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 

 

 

47 373 

 

47 373 

 

0 

 

5 176 

 

0 

 

0 

 

OGÓŁEM WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH 

 
168 280  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 156



Załącznik nr 9  

do uchwały nr III/13/2015 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

Zestawienie dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów 

oświatowych jednostek budżetowych na rok 2015 

 

Dział 

 

Rozdział 
Wyszczególnienie 

 

§ 

 

Kwota 

1. 2. 3. 4. 5. 

801  Oświata i wychowanie 

 80104 Przedszkola 

  I. Stan środków pieniężnych na początek roku  0 

  II. Dochody bieżące ogółem; w tym: 

- z tytułu usług 

- pozostałe odsetki 

 

0830 

0920 

75 300 

75 000 

300 

  III. Razem (I + II) suma bilansowa  75 300 

  IV. Wydatki ogółem  75 300 

  1. Wydatki bieżące  75 300 

  w tym: 

- zakup materiałów i wyposażenia 

- zakup środków żywności 

 

4210 

4220 

 

300 

75 00 

  V. Stan środków pieniężnych na koniec roku  0 

 80195 Pozostała działalność 

  I. Stan środków pieniężnych na początek roku  0 

  II. Dochody bieżące ogółem; w tym: 

- czynsz 

 

0750 

12 000 

12 000 

  III. Razem (I + II) suma bilansowa  12 000 

  IV. Wydatki ogółem  12 000 

  1. Wydatki bieżące  12 000 

  w tym: 

- zakup materiałów i wyposażenia 

- zakup usług pozostałych 

 

4210 

4300 

 

9 000 

3 000 

  V. Stan środków pieniężnych na koniec roku  0 

801     razem Oświata i wychowanie 

  I. Stan środków pieniężnych na początek roku  0 

  II. Dochody bieżące ogółem; w tym: 

- z tytułu usług 

- czynsz 

- pozostałe odsetki 

 

0830 

0750 

0920 

87 300 

75 000 

12 000 

300 

  III. Razem (I + II) suma bilansowa  87 300 

  IV. Wydatki ogółem  87 300 

  1. Wydatki bieżące  87 300 

  w tym: 

- zakup materiałów i wyposażenia 

- zakup środków żywności 

- zakup usług pozostałych 

 

4210 

4220 

4300 

 

9 300 

75 000 

3 000 

  V. Stan środków pieniężnych na koniec roku  0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 156


		2015-01-19T14:41:10+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




